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INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 13 E 14 DEI. REGOLAMENTO UE: 2018/679 
. Con questa Informativa l'Agenzia dole Entrate spiega come tratta | dall raccolti © quali sono | diritt! riconosoluti ell'Intoressato af sonst del Regolamento VE 2010/679, relativo alla 

protezione dalle parsone fisiche con riguardo al tratiamonta dal dat! psrsonali o del D.Lgs. 196/2003, in materla di protezione dei dat! personali. 

FINALITÀ DEL TRATTAMENTO 
| dati trasmessi attraverso questo modello verranno fratiati dell'Agenzia delle Entrato per te finalità di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte © per eventuali ulteriori 
finalità che potranno essere previste da specifiche norme di leggo. | dat polranno essere ulilizzati al fine di individuare contribuenti con profili di elevato rischio di svazione, di frode o di elusione 
fiscale, così come previsto dalla normaiiva in materia. 

BASE GIURIDICA 
gla base giuridica del trattamento è da individuarsi nell'esercizio di pubblici poteri connessi allo svolgimento delle predette attività diquidazione, accertamanto « riscossione) di cul è Investia YA- 
Sgenzia delle Eniralo (art, 3, S1 ieil. e) del Regolamento), In base a quanto previsto dalla normativa di settore. Il Decreto cel Presidente della Repubblica del 22 tuglo 1998, n. 322 stabilisce le mo- 
Bealtà per la presentazione delle dichiarazioni relative alle imposte s.i redditi, all'imposta regionale sulle attività produttive e all'imposta aul valore aggiunto, ai sensi dell'arilcolo 3, comma 136, 
frolla legge 23 dicembre 1996, n. 662. 

“È CONFERIMENTO DEI DATI 
S| dall richiesti devono essere fomili obbligatoriamente Al fino di polarsi awalere degli effelli delle disposizioni in materia’ di dichiarazione | dei | redditi. 
fse | dall riguardano anche fanilari o terzi, questi ullimi dovranno essere informali dal dichiarante che i loro dali sono stati comunicati all'Agenzia della Entrato. 

L'omissione e/o l'indicazione non verillera di dal’ può far incorere in senzioni amministrative 0, in alcuni casi, penali. L'indicazione del numero — di 
telefono, del cellulare 6 dell'indirizzo di posta afottronica è facaliativa 9 consente di ricevere gratuitamente dall'Agenzia dello Entrate Informazioni e aggiornamenti su 

É scadenze, novità, adempimenti e servizi offer. Ai sensi dell'art, 9 del Regolamento (UE) 2018/6790 comporta il conferimento di categorle particolari di dall personali l'utilzzo 
della scheda unica per fa scella della destinazione deil8, del 3 o de! 2 per mille deltirpef. L'effettuazione della scelta per fa destinazione dell'tto per mille 
Edell'Irpeî è facoltativa © vieno richiesta ei sensi dell'ari, 47 della legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ralifica delle intase stipulate con le confessioni. religlose. 
È L'effatluazione della scalta per la destinazione del cinque per mille dellImef è facollativa e viene richiesta al sensi dell'art. 1, comma 154 della legge 23 dicambre 2014 n.190. 
“l'effettuazione della scelta per la destinazione del duo per mile a favors dei parli poliici è facoltalva e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, 
Gn. 149, convertito, con modificazioni, dell'a. 1 comma 1, della leggo 21 fobbraio 2014, n.18. Anche l'inserimento delle sposo seritarie tra gli oneri deducibili o per 
SI quall è riconosciuta la detrazione d'imposta è facoltatvo 6 richiede Il conferimento di dali particolar. Il Modello IGA cesfiluisce parte integrante del presente 
“modello ed è utilizzato per ta dichiarazione dei dati rilevanti ai fini della applicazione e dellaggiornamento dogli indici sintetici di affdabilità fiscale di cul all'articolo O-bis del 

è Decreto legge 24 ap‘ito 2017, n. 50, così come converiite dalia Legge 21 giugno 2017, n, 96 
È PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DAT! 
Zl dall saranno conservati fino al 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione della dichiarazione di riferimento ovvero entra fl meggior termine per la definizione di 
eventuali procedimenti giurisdizionali o per sispondere a richiesto da parte dell'Autorità giudiziaria. Per quanto riguarda i dati refalivi alle scslte pe: ia destinazione dell'lto, del cinque 

e del due per mille, gli stessi saranno conservati per & tempo necessario a consentire all'Agenzia dello entrato di effettuare [controlli presso gli Intermediari efo 
i sostituli d'imposta che prestano assistenza fiscale circa la corretta trasmissione delle relative Informazioni. Saranno, invitre, conservati per fi tempo necessario a consentire al destinatario 
della scelta e al contribuante che affettua la scelta di esercitare | propri diri. (ala periodo coincide con Il termine di prescrizione ordinarie decennale che decorre dalle offeltuezione della scelta. 

MODALITÀ DEL TRATTAMENTO 
| dati personali saranno trattati anche con strumenti automatizzati per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stall raccolti. L’Aganzia dalle Enirate attua idonee misu- 
re per garantire che i deli forniti vengano traitai in modo adeguata 6 conforme alle finalità per cul vengono gestiti; l'Agenzia delle Entate implega kionee misure di sicurezza, organizzative, tec- 
niche @ fisiche, per tufelare le informazioni dell'alterazione, dalla distruzione, dalla perdita, dal furlo o dall'utilizzo improprio o iilegiltimo. II modello può essere consegnato a soggelti intermediari 
Individuati dalla legge (centri di assistenza, associazioni di categoria 3 professionisti) che Walteranno | dall esclusivamente per la finalità di tamisslore del modello all'Agenzia delle Entrate, Por 
la sola attività di trasmissione, gii Intermediari assumono la qualifica di "titolaro del irattamento” quando i dati entrano nella foro disponibillià e sotto il loro diretto controllo, Da quest'anno 

Wanche | sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscale, trasmeltono direttantente all'Agenzia delle entrate, In via teleralica, i dall contenuti nelle schede relative alle scelte dell'otto, 
Ode cinque e del due per mille dell'IRPEF 

2 CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 
iul suoi dali personali saranno trattati dal soggetti designati dal Titolare quali Responsabili, ovvero delle persone uutorizzate al trattamento dei dali personali che oparano sotto l'autorità 
Ediretta del Titofare o del Responsabile. Al di fuor di queste ipoiesi, i supi dati non saranno diffusi, né saranno comunica a terzi; iultavia, ce necessario, polranno essere comunicall: 
©- al soggetti cul la comunicazione dei dall debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento, de un atto amministrativo generale o dalla 
Gnormativa comunitaria, ovvero per adempiere ad un ordine dell'Auiorità giudiziaria; 
B- ad alri eventuali soggetti terzi, qualora la comunicaziona si dovesse rendere  necessarla per la tutela di Agenzia in sede giudiziaria, nel rispetto delle vigenti disposizioni in 
materia di protezione del dat! personali. 

S TITOLARE DEL TRATTAMENTO 
S Titolare del trattamento dei dali personali è l'Agenzia delle Entrate, con sede In Roma, via Giorgione n. 106 - 00147. 

“\RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
Buagenzia delle Entrate si avvala di Sogei Spa, in qualità di partner ticnologico alla quale è affidata la gestione del sistema informativo dell'Anagrafe tribileria @ di SOSE Spa, In qualltà di partner 
tilmetodologico, ala qua: è affidata Telaborazione 4 l'aggomamonto degli indici sintetici di  affidabilià fiscale nonché ‘o attività ci analisi correlate, per questo 
fmividuaimente designate Responsabile del traliameriio ci sensi cell'a*t. 22 cal Regolamento (UE) 2016878 

itl RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
gl! dato di contatto del Responsabile della Protazione doi Dali dell'Agenzia delle Entrate ntrate.dpo@agenzkaentrate.it 

Soir DELL'INTERESSATO 

Nuinteressalo ha il diitto, in queniaque momento. di oltenera ta confernva dell'esistenza 0 meno dei dati forniti altraverso la consultazione all 
Hi consultazioni del sito web dell'Aganzia delle Entrate. | dirti previsi dagli art. 15 e ss. cel Regolemento posseno essere esercitati a'temaiivaraaate l'emite: 
S- applicazione web disponibile nell'area riservata del so cell'Agenzia dalle entrate 
a apposito form In area libera dal sito dell'Agerizia delle entrate che guica ‘utente relle diverse fasi di redazione dell'istanza 

Ù posta ordinarla o raccomandata a/r all'indirizzo Via Siorgione n.105 ~ 00147 Roma 

&- posta elettronica alle caselle dedicate entrate. updp@agenziaantrate it 0 entrate. dpo@agenziaentrate,it 
. posta elettronica certificata all'indirizzo aserciziodiriti@pec.agenziaontrate.it 

È Qualora l'interessato ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento © at D.Lgs. 196/2602 potrà rivolgersi al Garante per la Protezione del Dall Personali, at sensi 
fi dell'a, 77 del medesime Regolamento; Ultericei Informazioni in crdine al suo! dirti sula protezione dei dali personali sono reperibili sul sito ws del Garante per la Protezione del 
E Dal Personal shindirizzo any goraniearivacy i 

ino. della propria area riservata, area 

X CONSENSO 
O L'Agenzia dele Entrate, in quanto soggette pubblica, non deve ecysisire il sonsenzo degli Interassati per trattare i loro dati personali. Gil intermediari non devona acquisita il consenso degli interessati per ii 
Firattamonto dei dati in quento è previsto dalla legge; mentre sone tenuti ad accuisire Il consenso dogli intoressali sia per trattare i dati rslatii a particular oneri deducitili o por } quali è riconosciuta la 
Sdetrazione d'inposta, alla scetta dell'otto per mile, del cinque per milla 4 del due per mille dell'Irpef, sia per polerii comunicare all'Agenzia delle Entrate, o ad altri intermediari. Tale consenso viene 

manifestato mediante fa sottosciizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta doll'otto per mille dell'irpef, del cinque per mille © del dio per mille dell'Inpof. 
La presente informativa viene data in vin generale per tutti | ttofari del trattamento sopra indicati, 
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QUADRO RN — Determinazione dell’ IRPEF 
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QUADRO RV — Addizionale regionale e comunale all IRPEF 
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QUADRO RV 
ADORIONALE REGIONALE E COMUNALE ALLIRPEF 

Sezione | 

Addizionale 

29389,00/ 

regionale 

all'IRPEF 
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Addizionale 
comunale 
all'IRPEF 

Sezione II-B 
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al'IRPEF 2023 
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